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منتظر پاس گل انتخاباتی روحانی از وین هستیم!

اخبار كشور
صفحه11
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۲۳رمضان1۴۴۲-شماره۲۲۷۴۰

سرویس سیاسی-
غلامعلی رجایی، فعال سیاسی مدعی اصلاحات و مشاور سابق مرحوم هاشمی رفسنجانی در مصاحبه با روزنامه آرمان 
گفت:» اصلاح طلبان باخت شان به این راحتی نیست به دلیل اینکه اگر چهره های اصلی آنها تایید صلاحیت شده، در مناظرات 
قوی ظاهر شوند و به خصوص مذاکرات وین نتیجه دهد و این توافق و لغو تحریم ها در این دولت اتفاق بیفتد و دولت روحانی 

این پاس گل را به اصلاح طلبان بدهد به نظرم آورده خوبی برای اصلاح طلبان خواهد بود«.
مقامات دولت بایدن صراحتا اعلام کرده اند که تحریم های ضدایرانی را لغو نکرده و ایران باید ابتدا به تعهدات کامل بازگردد. 
آمریکا با شــراکت اروپا به دنبال بازگشــت بدون هزینه به برجام است. به عبارت دیگر آمریکا در پی آن است تا بدون 
لغو تحریم ها به برجام بازگشته و در ادامه مذاکرات موشکی و منطقه ای و دائمی کردن محدودیت های برجامی ایران را به 

عنوان مسئله اصلی برجام جا بزند.
در این میان این احتمال وجود دارد که آمریکا با حفظ ساختار تحریم ها، امتیازات نمایشی و بی خاصیت را به عنوان 

تعهدات برجامی روی میز بیاورد.
با این حال طیف مدعی اصلاحات با دهن کجی به منافع ملی و عزت مردم، برای ماندن در پاستور، به دنبال فریبکاری 

با استفاده از مذاکرات وین است. 
ارگان دولت یا سخنگوی آمریکا؟!

روزنامه دولتی ایران دیروز در گزارشی نوشت: »مشکل اصلی دستیابی مذاکرات جاری، تحریم های غیر مرتبط به برجام 
است که در دولت دونالد ترامپ، رئیس جمهوری سابق آمریکا تشدید شد. او کوشید تحریم های جدیدی را به بهانه موضوعات 
غیرهسته ای از قبیل مسائل حقوق بشری و تروریستی علیه ایران تصویب کند تا لغو آنها به سادگی امکانپذیر نباشد. اینک 
ایران خواستار رفع کامل تحریم هاست و معتقد است آمریکا باید کلیه تحریم های مرتبط به برجام و بعد از برجام را که بعد از 
خروج یکجانبه آمریکا از این توافق به تصویب رسیده است، بردارد. در حقیقت ایران خواهان برداشته شدن همه تحریم هایی 
است که انتفاع آن را از دستاوردهای اقتصادی برجام مسدود کرده است. خواسته تهران طیف گسترده ای از تحریم ها را شامل 
می شود که هم بواسطه اختلاف بر سر برجام و هم به بهانه نقش آفرینی نیروهای نظامی در منطقه به تصویب رسیده است«.
ارگان رســانه ای دولت در ادامه نوشت:»مقام های کاخ سفید از تهران خواسته اند برای لغو تحریم های فرابرجامی باید 
مذاکرات جداگانه ای با مقام های ایرانی انجام شود. به این معنا که محقق شدن خواسته ایران برای رسیدن به برجام پلاس 
تنها با برگزاری مذاکرات فرابرجامی امکان پذیر است... این همان موضوعی است که مخالفان داخلی برجام به بهانه آن با 

رویکرد جاری ایران در مذاکرات وین مخالفت می کنند.«
مدعیان اصلاحات سرمایه ها و امیدهای دشمنان و بدخواهان انقلاب اسلامی و ملت ایران اند؛ همان گونه که از بوش تا اوباما 
تصریح کردند که از آنها در ایران حمایت می کنند، در جریان فتنه 88 نتانیاهو به صراحت گفته بود اصلاح طلبان اصلی ترین 
سرمایه اسرائیل در ایران هستند و شیمون پرز اعلام کرد اصلاح طلبان به نمایندگی از اسرائیل با جمهوری اسلامی می جنگند. 
ارگان دولت سیاست قطعی نظام در لغو همه تحریم ها را آشکارا تحریف می کند و با تقلیل آن، خواهان باقی ماندن 
تحریم های دوره ترامپ اســت. آن زمان که وعده لغو همه تحریم ها را دادند، رگبار تحریم های اوباما و ترامپ را به ارمغان 

آوردند، امروز که با غرض انتخاباتی و با تقلای فریب مردم، لغو نمایشی بخشی از تحریم ها را دنبال می کنند!
ارگان دولت همچنین، غلط زیادی آمریکا در تقلای مذاکره بر سر توان موشکی و نقش آفرینی منطقه ای ایران را پمپاژ 

می کند و سخنگوی این رژیم متقلب و عهدشکن شده است.
نکته دیگر اینکه، این روزنامه در بخشی از گزارش، لغو همه تحریم ها را مطالبه ایران و در بخش دیگری مطالبه منتقدان 

می داند و آشکارا ضدیت خود را با ایران و کاسه لیسی خود برای آمریکا را جار می زند.
رشد اقتصادی ایران در ۱۰ سال گذشته صفر درصد بوده!

ابتکار، روزنامه مدعی اصلاح طلبی در یادداشتی نوشت: رشد اقتصادی ایران در ۱۰ سال گذشته به طور متوسط صفر 
درصد است!

در ادامه این مطلب آمده است: این گزاره در هر جای جهان مطرح شود موجبات نگرانی بسیاری را ایجاد می کند و پایه 
تغییرات اساسی در رویکرد سیاستگذاران اقتصادی می شود، اما در ایران امروز بسیاری از در ندیدن آن می آیند. رشد اقتصادی 
یکی از معیارهای مهم توسعه است، برای مثال اقتصاد چین ۴ دهه است که رشد ممتد اقتصادی تا ۲۰۲۰ ثبت کرده است، 
۱۳ کشور جهان رشدی بالای 8 درصد و ۳۰ ساله را تجربه کرده اند )برزیل، امارات،  بتسوانا ، هنگ کنگ، ژاپن، کره جنوبی و(

ابتکار نوشت: عدم رشد اقتصادی در بازده ۱۰ ساله زنگ خطر نیست بلکه خود خطر است.
شایان ذکر است که مدعیان اصلاحات در طول 8 سال گذشته به میزان رشد اقتصادی کشور کاری نداشتند و حالا 
که تنها یک ماه به عمر دولت مورد حمایتشان مانده از عقب ماندن رشد اقتصادی کشور می گویند؛ آنهم بدون بررسی و 

نقد عملکرد 8 ساله دولت تدبیر و امید!
اکنون باید پاسخگوی 6 سالی باشید که وزیر بودید

روزنامه شــرق در شــماره دیروز خود بیانیه ای از عباس آخوندی منتشر کرده است که در ابتدای آن آمده: »بی گمان 
تشکیل نهاد اجماع ساز در جبهه اصلاح طلبان یک گام مؤثر در پیشگیری از تشتت آرا و مجموع نگه داشتن جبهه بود و این 
امر مدیون جناب آقای خاتمی و همراهی احزاب و شخصیت های اصلاح طلب و تحول خواه است. حال که این نهاد در گام 
یک موفق به ارائه سیاهه بلندی]!![ از نامزدهای مورد پذیرش اولیه خویش شده، در گام دوم با توجه به مسئله های ایران و 

تدقیق اهداف، انتظار است که به سمت گفتمان تحول خواهی به  پیش رود.«
دو نکته در این ســطرها دیده می شود نخست آنکه آخوندی »شخصیت محوری« در طیف موسوم به اصلاح طلب را 
سبب جلوگیری از تشتت آرا دانسته اما در همین یادداشت وی شخصیت محوری را برای جامعه بد دانسته است. دومین 
نکته ســیاهه بلندی از اصلاح طلبانی که مشتاق رسیدن به پست ریاست جمهوری هستند، یعنی همین جماعتی که در 
سال های گذشته و برای توجیح وضعیت بدمدیریتی به مسایلی مانند تدارکاتچی بودن رئیس جمهور و اختیارات نداشتن 

وی روی آورده بودند حالا برای پست تدارکاتچی چنین مشتاق به میدان آمده اند!
نکته قابل تامل تر آن است که در این نوشتار آمده: »کشور از ۱۳8۴ به این سو اسیر چنبره  اغتشاش در سیاست گذاری 
عملی و اقدام های بی هدف شده و از این رهگذر در معرض انواع شکاف های اجتماعی و تهدیدهای بین المللی قرار گرفته و 
وضع موجود حاصل آن  است؛ بنابراین صلح و امید اجتماع در مخاطره قرار گرفته و مبادله های رسمی مالی کشور متوقف، 

تجارت آن زیرزمینی و تولید در آن مختل شده و ملت در چرخه و تله شوم فقر افتاده  است.«
طیف موسوم به اصلاح طلب پس از گذشت 8سال هنوز هم می گوید وضعیت موجود تقصیر دولت قبل است و عنوان 
کردن سال ۱۳8۴ اشاره به همین موضوع است. چنان که می بینید این جماعت تنها هنرشان این است که به امید غربی ها 
بنشیند تا آنها بیایند و وضعیت کشور را اصلاح کنند. چنان که خود عباس آخوندی در 6سالی که وزارت راه و شهر سازی 

را به عهده داشت یک خانه نساخت و دست آخر به این خانه نساختن افتخار هم کرد! 
در جایی دیگر از این نوشــتار آخوندی به »وجود پول ســمی در بانک ها و ناسلامتی بسیاری از آنها« اشاره کرده که 
باید پرســید چرا در این 8ســال دولتی که خود آخوندی در آن وزیر بوده کاری برای مواردی که در این بیانیه عنوان شده 

صورت نداده است؟! 
لازم به ذکر است که اخیرا خبری براین اساس منتشر شده است که »بررسی پرونده پسر عباس آخوندی منجر به آن 
شده که کیفرخواستی صادر شود که این پرونده ۲6 متهم دارد که عباس آخوندی وزیر سابق شهر سازی نیز متهم ردیف 
بیستم آن است. اتهام محمدمهدی آخوندی مشارکت در ارتشاء شبکه ای به میزان ۴۲ میلیارد ریال و تحصیل مال نامشروع 

عنوان شده است. همچنین عباس آخوندی به پذیرش نفوذ پسرش و یکی دیگر از متهمان پرونده متهم شده است.«
ناامیدی مردم حاصل عملکرد فاجعه بار شماست!

عباس اخوندی وزیر مستعفی دولت تدبیر که اخیرا در پرونده فساد مالی فرزندش هم متهم شده است روز گذشته در 
روزنامه اعتماد نوشت: » فضاي انتخابات بسیار سرد و اکثریت جامعه خاموشي را برگزیده است. از این رو تاکید و تکیه بر 
اصالت گفتماني، نقد مسئولانه راهِ طي شده و صداقت در رویارویي با مردم است. حرکت در حاشیه قدرت هیچ جذابیتي 
براي جذب این اکثریت خاموش براي ورود به صحنه و ایجاد امیدواري براي امکان پذیر بودن تحول را ندارد. این تنها گفتمان 
تحول خواه اســت که با فهم مســئله ایران و همدلي و همزباني با ملت باید راهي براي شکست این یخ زدگي و ایجاد امید 
اجتماعي بیابد. امید که جبهه اصلاح طلبان بتواند گام دوم را نیز با موفقیت و بدون افتادن از نفس بردارد. به  امید سرافرازي 

جمهوري اسلامي ایران و سربلندي ملت ایران«.
آخوندی در حالی نگران سردی فضای انتخابات شده که خود یکی از عاملان اصلی نابودی معیشت مردم و نا امیدی 
مردم از شرکت کردن در انتخابات است. آخوندی که از او به عنوان عامل شماره یک ویران  سازی بازار مسکن یاد می شود 
عملکردش در دوران وزارتش در دولت تدبیر و امید )از ســال ۹۲ تا پایان مهر ســال ۹۷( تهی و هیچ بود و پس از ۵ سال 

حضور در دولت روحانی از سمت خود بدون پاسخگویی و با استعفا فرار کرد؛ اما امروز در جایگاه مدعی ظاهر شده است؛
عملکرد غیرقابل دفاع آخوندی در حوزه مسکن و بروز و ظهور وضعیت بحرانی و افزایش چند صددرصدی قیمت مسکن 
از سال ۹۲ به حدی بود که خود روحانی تیرماه سال گذشته در جلسه هیئت دولت صریحاً گفت که »اعتراف می کنم دولت 

در بخش مسکن دچار عقب ماندگی شد«

روزجهانی قدس
بحران در لانه عنکبوت 

سرویس سیاسی- 
در آستانه روز جهانی قدس که امروز از مرز های جغرافیایی و مذهبی عبور 
کرده است، پردازش راهبرد حمایت از مظلومان ازجمله مردم مظلوم فلسطین 
امری ضروری است. مردم فلسطین مجاهدانی هستند که در لبه جلویی مقابله 
با استکبار جهانی و تروریست های حقیقی، با پیش قراولی جرثومه ای به نام 
رژیم اشغالگر صهیونیست، مردانه ایستادند و در بازه زمانی بیش از ۷۰ ساله 
به تجربه ثابت کردند که ره آورد مقاومت و ایســتادگی پیروزی است و، اما 

نتیجه مذاکره و طرحِ شوم صلح، جز نکبت و بدبختی و زبونی چیزی نیست.
این در حالی است که حمایت جمهوری اسلامی ایران از آرمان فلسطین و آزادی 
قدس شریف به مثابه یک هدف راهبردی در طول حیات انقلاب اسلامی به ویژه پس 
از تأســیس نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و فراهم سازی فرصت ها برای 
توسعه عمق راهبردی کشور، رویاهای رژیم صهیونیستی و حامیان خبیث و پدید آن را 
باطل ساخت و به ویژه شهید عالیقدر قدس سردار حاج قاسم سلیمانی بیش از بیست 
سال از عمر پر برکت و گرانبهای خود را صرف توانمندسازی جبهه مقاومت و الگودهی 
به جوانان رشــید و غیرتمند امت اسلامی برای رهایی ملت مظلوم فلسطین و احقاق 

حقوق حقه آنان کرد.
شکست قطعی جبهه سازش 

از سوی دیگر واقعیات میدانی عرصه فلسطین و پشت صحنه رونمایی از اقدام برخی 
سران خائن کشورهای منطقه طی ماه های گذشته در »عادی سازی روابط رسمی خود با 
صهیونیست ها«، آن هم در شرایطی که برخی گروه های فلسطینی معتقد به مذاکره و 
سازش با اسرائیل، توافقات خود را مردود و خط جهاد و راه مقاومت ضد صهیونیست ها 
را برگزیده اند، نشان می دهد راهبرد محور مقاومت با طلایه داری جمهوری اسلامی ایران 
در ادامه حمایت از انتفاضه قدس تا پایان  اشــغالگری به دستاوردهای تعیین کننده ای 
نائل آمده است که در آینه آن شتاب روند فروپاشی رژیم صهیونیستی و بطلان طرح 
موهوم موسوم به »معامله قرن« و شکست قطعی جبهه سازش آشکار و محسوس است.
این روزها و در آستانه روز جهانی قدس رژیم صهیونیستی با بحران های مختلفی 
دســت به گریبان اســت که بحران سیاســی یکی از آنها اســت؛ این بحران اکنون در 
سرزمین های اشــغالی به اوج خود رسیده است و مقامات این رژیم نامشروع، از یافتن 

هرگونه راه حل برای برون رفت از آن عاجز شده اند.
رژیم صهیونیستی در اوج بحران سیاسی 

از سال ۲۰۰۰ تاکنون در هیچ دوره ای کنست رژیم صهیونیستی نتوانسته است تا 
پایان دوره به کار خود ادامه دهد؛ این بدان معناســت که کنست هر بار پیش از پایان 
دوره اش منحل شده اســت؛ به تبع آن، هیچیک از کابینه های رژیم صهیونیستی نیز 
از ســال ۲۰۰۰ تاکنون به سرانجام نرسیده اند و در تمامی دوره ها انتخابات زودهنگام 

برگزار شده است.
این بحران سیاســی نشــان دهنده این اســت که جنگ برای رسیدن به قدرت 
میان مقامات رژیم صهیونیســتی بیش از هر زمان دیگری آشکار شده است و تمامی 
شخصیت های این رژیم جعلی تلاش می کنند تا منافع شخصی و حزبی خود را محقق 
کنند.البته باید گفت بحران در اراضی اشغالی فقط محدود به عرصه سیاسی نیست و رژیم 
صهیونیستی در مسائل اجتماعی، اقتصادی، درمانی و بهداشتی نیز با بحران مواجه است.
در تازه ترین نظرســنجی انجام شده توسط یک انســتیتو یهودی - مسیحی که 
در راســتای حمایت از رژیم اشــغالگر قدس فعالیت می کند، مشخص شده که حدود 
۱۰ درصد از شهرک نشــینان صهیونیست این روز ها و در خلال بحران همه گیر کرونا 
شــبانه روز و به سختی در حال تلاش هستند تا نیاز های اولیه ای همچون غذا را برای 

خود و خانواده شان تهیه کنند.
براساس نتایج این نظرسنجی، ۴۰ درصد از شرکت کنندگان صهیونیست در پاسخ 
به سؤالاتی مبنی بر سطح رفاه زندگی شان معتقدند که دیگر توان پرداخت حتی یک 
قبض آب و یا برق را ندارند و حتی در تامین نیاز های اولیه شان مانند غذا درمانده شده اند.

نکته قابل توجه این نظرسنجی آن است که اغلب افراد پاسخ دهنده )چه برخوردار 
از وضعیت مالی مناســب و چه نامناســب( آینده بســیار تاریکی را برای اقتصاد رژیم 

صهیونیستی و همچنین جامعه شان متصور هستند.
»بنی گانتس« وزیر جنگ رژیم صهیونیستی چندی پیش با اذعان به افزایش فقر 
در سرزمین های اشــغالی گفت: »قلب میلیون ها اسرائیلی به دلیل بحران اقتصادی به 
درد آمده اســت، زیرا پروژه های صنعتی پس از شــیوع ویروس کرونا تعطیل و صد ها 

نفر بیکار شده اند.«
افزایش فقر و تشدید بحران اقتصادی 

ده ها هزار صهیونیســت نیز که از وجود مشــکلات معیشتی و اقتصادی به ستوه 
آمده اند، هفته هاست با برگزاری تظاهرات خواستار بهبود اوضاع هستند؛ تظاهرکنندگانی 
که با وعده زندگی بهتر به سرزمین های اشــغالی سفر کرده اند، به عجز و ناتوانی سران 
رژیم صهیونیستی در حل مشکلات و معضلات اجتماعی و اقتصادی معترض هستند.

افزایش فقر و تشــدید بحران اقتصادی در سرزمین های اشغالی در شرایطی است 
که آمریکا همواره از رژیم صهیونیستی حمایت مالی کرده است و سنای آمریکا چندی 
پیش قانون کمک مالی به رژیم صهیونیســتی در ســال ۲۰۲۱ به مبلغ سه میلیارد و 

۳۰۰ میلیون دلار را تصویب کرد.
نکته دیگری که درخصوص بحران در اراضی اشــغالی به چشم می آید، ناکارآمدی 
در زمینه مهار ویروس کرونا است؛ افزایش روزافزون شمار مبتلایان به ویروس کرونا در 

سرزمین های اشغالی، ازدحام بیماران مبتلا به این ویروس برای دریافت.
انفجارهای پی درپی و امنیت شکننده

خدمات درمانی و کمبود ظرفیت بیمارســتان ها برای ارایه خدمات به مبتلایان از 
سوی رژیم صهیونیستی نشان می دهد که تدابیر رژیم صهیونیستی برای مقابله با ویروس 

کرونا با شکست مواجه شده است.
از ســوی دیگر اتفاقات ۱۰ روز گذشته از جمله انفجار در کارخانه نظامی »تومِر« 
، انفجار در تاسیســات اتمی »دیمونا«، موشــک باران شهرک های صهیونیست نشین، 
آتش ســوزی در پالایشــگاه نفت حیفا و... در سرزمین های اشغالی نشان داد که رژیم 
صهیونیستی نقاط ضعف بسیار کُشنده ای دارد و امنیت این رژیم بسیار شکننده است.

همه اینها در حالی است که امروز مقاومت ملت فلسطین قدرتمندتر از هر زمان دیگری 
است. گنبد آهنین اسرائیل در حالی در مقابله با موشکهای مقاومت شکست خورده که 
برخی از کشورهای عربی حوزه خلیج فارس آن را یک گزینه بهتر از سامانه پدافند هوایی 
پاتریوت آمریکا که قادر به رهگیری موشک های یمنی نیست می دانستند؛ اما اکنون بعد 

از ناکامی گنبدآهنین از تصمیم خود برای خرید این سامانه پشیمان شده اند.
مقاومت فلسطین قدرتمند تر از همیشه 

طی روزهای اخیر بیش از ۷۵ هزار نفر از فلســطینیان برای برگزاری نماز تراویح 
در مسجدالاقصی و حومه آن تجمع کردند و با استفاده از سنگ و بمب های آتش زا در 
برابر شهرک نشینان صهیونیست و نظامیان این رژیم که قصد جلوگیری از انجام مراسم 
مذهبی آنها را داشــتند ایســتادند. این موضوع نشان می دهد که بیت المقدس و همه 

سرزمین های اشغالی فلسطینیان خط قرمز ملت این سرزمین است.
تحــولات اخیر نشــان می دهد که شهرک نشــینان صهیونیســت در سراســر 
فلسطین اشغالی دیگر احساس امنیت و ثبات نخواهند داشت. سامانه گنبد آهنین نیز 
قادر به محافظت از جبهه اسرائیلی ها نیست و اراده مقاومت فلسطین بسیار قدرتمند تر 
و موثر تر از این سلاح هاست. در این شرایط مهم نیست که برخی از کشورهای عربی 
کشــور برادر خود را رها کرده و در کنار رژیم اشغالگر صهیونیستی ایستاده اند و تلاش 
می کنند چهره خود را به ســمت دیگری بچرخانند تا شاهد فداکاری ها و دلاوری های 
مردم فلسطین برای دفاع از عزت و مقدسات خود نباشند؛ ملتی که انتفاضه خود را با 
سنگ آغاز کردند و اکنون مجهز به فناوری های پیشرفته موشکی و هواپیماهای بدون 

سرنشین هستند.
مقاومت برای نبرد سرنوشت ساز که به باور فلسطینیان بسیار نزدیک است، روز به 
روز توان خود را افزایش می دهد، نبرد پایانی برای آزادی فلسطین.پیشــرفت مقاومت 
فلسطین موجبِ تغییر موازنه قدرت نظامی شد تا از ملت فلسطین در برابر  اشغالگران 
دفاع کند این مقاومت بخشی از محور مقاومتِ  تهران تا صنعا و دمشق تا بیروت است، 

محوری که خط مقدم آن دفاع از مسلمانان مسجد الاقصی است.
برگزاری مراسم روز جهانی قدس به شیوه های ابتکاری

در چنین شــرایطی هرچند برگزاری آئین های گرامیداشت روز جهانی قدس در 
سال جاری به ویژه راهپیمایی سراسری امت اسلامی و ملل آزاده و حق طلب جهان در 
حمایت از آرمان قدس فلسطین و اعلام برائت از رژیم صهیونیستی و حامیان آن، تحت 
شیوع بیماری کرونا با رویکردها و شیوه های خلاق و ابتکاری دنبال می شود، اما به توفیق 
الهی قرائن و شواهد نشان از نزدیک بودن تحقق وعده صادق امامین انقلاب اسلامی در 
آزادی قدس شریف دارد و انشاالله جشن پیروزی مقاومت اسلامی و شکل گیری منطقه 
نوین بدون ویروس اسرائیل و میکروب کشنده آمریکا، خبر اول رسانه های جهان را به 

خود اختصاص خواهد داد. نابودی لانه عنکبوت نزدیک است.

درمکتب امام

روز اسلام
روز قدس روز اسلام است. روز قدس روزی است که اسلام را باید احیا 
کرد و احیا بکنیم، و قوانین اسلام در ممالک اسلامی اجرا بشود. روز قدس 
روزی است که باید به همه ابَرَقدرت ها هشدار بدهیم که اسلام دیگر تحت 
ســیطره شما، به واسطه عمال خبیث شما، واقع نخواهد شد. روز قدس، 
روز حیات اسلام است. باید مسلمین به هوش بیایند، باید بفهمند قدرتی 

را که مسلمین دارند؛ قدرت های مادی، قدرت های معنوی.
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کوتاه از انتخابات
استقبال مجمع تشخیص از تعیین محدوده سنی 

برای ریاست جمهوری
غلامرضا مصباحی مقدم، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
در گفت وگویی در رابطه با »مصوبه جدید شــورای نگهبان درباره 
انتخابات ریاست جمهوری« گفت: علت مخالفت هیئت عالی نظارت 
مجمع تشخیص مصلحت نظام با مصوبه مجلس تحت عنوان اصلاح 
قانون انتخابات ریاست جمهوری بر این اساس بود که سیاست های 
ابلاغی برای انتخابات در حیطه وظایف و اختیارات شورای نگهبان 
اعلام شده اســت و مجلس نمی تواند در حوزه اختصاصی شورای 

نگهبان در مورد انتخابات، دخالتی کند. 
او ادامه داد: براســاس سیاست های ابلاغی به شورای نگهبان، 
نهایتا این مصوبه توســط خود شــورای نگهبان ابلاغ شد. شورای 
نگهبان حق اعلام حداقل سن برای کاندیداتوری را دارد و می تواند 
این محدوده ســنی را مشخص کند. مصوبه جدید شورای نگهبان 
درباره انتخابات ریاست جمهوری کمک می کند کسانی که زیر این 
سن بودند و قصد ورود به عرصه انتخابات ریاست جمهوری را داشتند 
دیگر ثبت نام نکنند. مجلس بنا داشــت تا با تعیین حداقل سن در 
قانون، تعداد ثبت نامی ها را کاهش دهد اما این در شان قانون گذاری 
مجلس نبود و از این جهت هیئت عالی نظارت این طرح را رد کرد؛ 
تعیین محدوده سنی در شان شورای نگهبان است و حال که توسط 

شورای نگهبان ابلاغ شده استقبال می کنیم. 
او درخصوص اینکه ایــن مصوبه مغایرتی با اصل ۱۱۵ قانون 
اساسی ندارد؟ گفت: این ابلاغیه هیچ مغایرتی با اصل ۱۱۵ قانون 
اساســی ندارد زیرا تفســیر قانون اساسی بر عهده شورای نگهبان 
اســت و شورای نگهبان در تفسیر خود اینگونه دیده که کاندیداها 
باید حداقل ۴۰ سال سن داشته باشند، این موضوع مطابق با قانون 

اساسی تلقی می شود. 
با ابلاغیه جدید شورای نگهبان

چه کسانی از حضور در انتخابات ۱۴۰۰ بازماندند؟
بر اســاس اصلاحیه اجرای قانون انتخابات ریاست جمهوری، 
حداقل سن داوطلبان انتخابات را ۴۰ سال و حداکثر سن ۷۵ سال 
در هنگام ثبت نام تعیین شــد. به عبارت دیگر، بر اســاس ابلاغیه 
جدید چهره هایی مانند محمد جواد آذری جهرمی که متولد سال 
۱۳6۰ هستند یا محمد غرضی با ۷۹ سال سن از حضور در انتخابات 

۱۴۰۰ منع خواهند شد.
انتقاد پورمحمدی به اعلام آمادگی دیرهنگام نامزدها

دبیر شــورای وحدت اصولگرایان در توضیح فعالیت های شورا 
در انتخابات ۱۴۰۰ عنوان کرد: از همه افرادی که به انحاء مختلف 
در انتخابات مطرح بودند؛ برنامه ای جدی داشتند و یا جریان های 
اجتماعی راغب به حضور آنها در انتخابات بودند دعوت شده است.
اعضای دفتر تحکیم وحدت در دومین نشســت از سلســله 

نشست های انتخاباتی خود با احزاب، به گفت وگو با حجت الاسلام 
پورمحمدی دبیر شورای وحدت اصولگرایان نشستند.

پورمحمدی در این نشســت، اعلام آمادگی دیرهنگام نامزدها 
را آســیب زا عنوان کرد و اذعان داشــت: من شخصا، این روش را 
نمی پســندم و این فضا را ناکارآمد می دانم. جریانات سیاســی و 
جریانات فعال اجتماعی باید از قبل برنامه و تیم خود را اعلام کنند؛ تا 
به برنامه های آنها فکر شود و نظراتشان در معرض نقد قرار گیرد. یک 
سری افراد برنامه شان را نگه داشته اند تا پشت تلویزیون ارائه دهند!
رقیب رئیسی در صورت کاندیداتوری در انتخابات ۱۴۰۰

وی درخصوص اینکه با احتمال حضور رئیســی در انتخابات، 
احتمالا چه کسی رقیب ایشان قرار می گیرد، گفت: به نظر می رسد 
تا الان، اجماع روی سید حسن خمینی بوده؛ بعد از انصراف ایشان 
تمایلــی به ظریف پیدا کرده اند. اطلاع دقیقی ندارم که نظر فعلی 
اصلاح طلبان همچنان بر حضور ظریف در انتخابات اســت یا خیر. 
البته نفی این را هم نشنیده ام که کنار گذاشته شده یا بروز و ظهور 

جدیدی داشته باشد.
2 کاندیدای جدید ریاست جمهوری 

ایرنا نوشــت: مدیر دفتر نماینده حوزه مهریز در مجلس شورای 
اســلامی، از ورود این نماینده مجلس به انتخابات ریاست جمهوری 

خبر داد.
بنا به گفته نزدیکان محمدرضا صباغیان بافقی هدف از حضور 
وی در انتخابات سیزدهمین دوره ریاست جمهوری را مبارزه با رانت 
و فســاد و جلوگیری از قانون گریزی بویژه برای مسئولین و تحقق 

عدالت در راستای حمایت از قشر مستضعف جامعه عنوان کرد.
محمدرضا صباغیان بافقی ۵۴ســاله چهره سیاسی اصولگرا و 
نماینده حوزه انتخابیه مهریز، بافق، بهاباد، ابرکوه و خاتم، در مجلس 

دوره دهم و مجلس دوره یازدهم است.
همچنین محمد خوش چهره، نماینده ســابق مجلس و استاد 

اقتصاد دانشگاه تهران اعلام کاندیداتوری کرد.
سخنگوی حزب کارگزاران سازندگی:

انتخابات ریاست جمهوری رقابتی می شود 
حسین مرعشــی، ســخنگوی حزب کارگزاران سازندگی در 
گفت وگو با ایسنا، درباره امکان شکل گیری یک انتخابات رقابتی و 
دو قطبی اظهار داشت: حتما انتخابات رقابتی می شود، ولی درباره 
وزن کاندیدای هر دو جناح نمی شــود از هم اکنون سخن گفت. تا 

وقتی گزینه ها نهایی نشود نمی شود در این باره اظهار نظر کرد.

سعید محمد: مستقل آمدم
سعید محمد، داوطلب احتمالی انتخابات ریاست جمهوری در 
مصاحبه با خبرگزاری صداوسیما گفت: باید سعی کنیم به سمت 

عدالت پیش برویم امری که امروز در کشور مغفول مانده است.
وی گفت: در کابینه آینده ما مبنا بر شایسته ســالاری است و 
ســعی داریم این اولویت شایسته سالاری را به سمت جوانان ببریم 
به ویژه اینکه بانوان هم باید الزاماً در این اولویت سهم داشته باشند.

محمد افزود: بنــده به صورت مســتقل وارد عرصه انتخابات 
ریاســت جمهوری شدم و هیچ گونه وابســتگی و ارتباطی با هیچ 
جریان سیاســی ندارم و اتفاقاً دوای درد کشور را ایجاد یک هویت 

فراجناحی برای کشور می دانم.
ردصلاحیت نیمی از نامزدهای انتخابات شوراها 

توسط هیئت اجرایی
محسن پیرهادی، عضو هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات شوراهای 
اسلامی کشور با اشاره به اینکه حدود ۵۰ درصد رد صلاحیت داوطلبان 
ششمین دوره انتخابات شوراهای شهر از سوی هیئت های اجرایی و 
نیم دیگر از جانب هیئت های نظارت شهرستان صورت گرفته، گفت: 
به طور دقیق تر ۵۰8۲ نفر در هیئت اجرایی و 6۳۱8 توســط هیئت 
نظارت از مجموع ۵۱۱۹۷ داوطلب، ردصلاحیت شــده اند از آنجا که 
این رد صلاحیت بر اساس گزارشات مستند و رسمی مراجع استعلامی 
بوده است عجیب است که برخی به جای انتقاد از عملکرد دولت در 

این میدان هدف انتقاداتشان را مجلس قرار داده اند.
وی پیرامون بیانیه هیئت نظارت، اظهار داشت: این متنی که 
منتشر شد، صرفا نظر شخصی بعضی از اعضای هیئت نظارت بود 
وگرنه چنانچه بیانیه ای بخواهد از سوی هیئت نظارت صادر شود، 

می بایست با نظر جمعی و هماهنگی باشد.
غوغاسالاری و آدرس غلط دادن برای تخریب مجلس

نماینده تهران در پاســخ به این شــایعه که در روزهای اخیر 
زمزمــه رد صلاحیت 8۰درصدی چهره ها و داوطلبان اصلاح طلب 
شوراهای شهر در بیشتر شهرهای کشور به گوش می رسد و گفته 
شــده ردصلاحیتها در این دوره به گونه بی ســابقه بوده که دست 
کم در ۲۱ حوزه امکان رقابت وجود ندارد، اضافه کرد: متاســفانه 
برخی غوغاسالاری و آدرس غلط دادن را عامل ماندگاری خود در 
سیاســت داخلی کشور می دانند و از هر روزنه ای برای این مقصود 

خود استفاده می کنند.
پیرهادی ادامه داد: عملکرد هیئت های اجرایی در بحث بررسی 
صلاحیت داوطلبان شــوراهای شــهر ازجمله این مصادیق است، 
منتقــدان و بازماندگان به جای اینکه از روند و عملکرد هیئتهای 
اجرایی گلایه مند باشــند انگشــت اتهام را به سمت هیئت های 
نظارت نشــانه گرفته اند و در سطح بالاتر آن، کلیت مجلس را زیر 

سؤال می برند.

وزیر خارجه آمریکا در مصاحبه ای تاکید 
کرد که هنوز مسیر طولانی در مذاکرات وین 
درباره احیای توافق هسته ای ایران باقی مانده 

است.
آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا در مصاحبه با 
روزنامه آمریکایی فایننشال تایمز گفت که نمی تواند 
تاثیر انتخابات ریاســت جمهوری ایران بر مذاکرات 

درباره برنامه هسته ای این کشور را ارزیابی کند.
بلینکــن اضافه کرد که آمریکا مذاکرات جدی 
در وین انجام داده و معتقد اســت که حداقل شاهد 
برخی پیشــرفت ها در اظهار جدیت خود بوده  اما 
همچنان مسیر طولانی برای طی شدن در مذاکرات 

وین وجود دارد.
وی در اظهارنظری گستاخانه بر ضرورت بازگشت 
ایران به تعهدات خود تحت توافق هسته ای تاکید کرد.

علیرغم آنکه دولت بایدن برای بازگشت به برجام 
ابراز تمایل کرده  اما دولت جدید این کشور همچون 
دولت قبلی آن همچنان سیاست های مشابهی را در 
قبال ایران دنبال می کند و بازگشت ایران به تعهدات 
کامل برجامی را به عنوان پیش شرط لغو تحریم ها 
علیه جمهوری اســلامی تعییــن کرده اند. این در 
حالی است که مقام های ایران بارها تأکید کرده اند 
که آمریکا قبل از بازگشــت بــه برجام باید تمامی 
تحریم ها علیه ایران را لغو کرده و این مسئله توسط 
ایران راستی آزمایی شود و در صورت تایید، ایران به 

تعهدات کامل برجامی بازخواهد گشت. 
اصرار آمریکا بر حفظ تحریم ها

شبکه خبری »پرس تی وی« از یک منبع مطلع 
در تهران کسب اطلاع کرد که آمریکا تاکنون نه تنها 
انجام اصلاحاتی را که باعث کاهش ریسک همکاری 
اقتصادی و بانکی با ایران می شود، نپذیرفته است، 
بلکه عملا ریسک همکاری با ایران را بالاتر برده است.
به گفته این منبع مطلع، آمریکا بر حفظ ساختار 
تحریم های فلج کننده و به ویژه عدم لغو قانون کاتسا 
اصرار دارد. همچنین آمریکا رفع تحریم  از نهادها و 
افراد باقی مانده در لیست تحریم SDN را به میزان 

زمان اجرای  برجام رد کرده است.
این منبع آگاه ادامه داده است که عدم لغو قانون 
کاتسا و ادامه تحریم های افراد و نهادهای ایرانی به 
بهانه های مختلف به معنی فلج شدن تعاملات بانکی 
و اقتصادی در خارج و حتی در داخل ایران است و 
منجر به نوعی خود تحریمی در داخل کشور می شود.

وی به پرس تی وی گفته است در حالی که کاتسا 
از جمله قوانین تحریمی اســت که در دوره ترامپ 
در ادامه تحریم های فلج کننده وضع شده، تاکنون 
نشانه ای از تمایل آمریکا به لغو آن دیده نشده است. 
هیئت مذاکره کننده ایرانی در وین نیز بارها بر ضرورت 
لغو همه تحریم های بعد از اجرایی شــدن برجام و 

اجــرای کامل برجام تاکید کــرده و آقای عراقچی 
تحریم های موســوم به برنامه ویزا، آیسا و کاتسا را 

از جمله این تحریم ها ذکر کرده که باید لغو شود.
به گزارش فارس، منبع مطلع در اظهارات خود 
به پرس تی وی تصریح کرده است که آمریکا با حفظ 
این تحریم ها به بهانه های مختلف درصدد تحمیل 
برجامی به مراتب ضعیف تر از برجام سال ۲۰۱۵ به 
ایران است که عملا هیچگونه گشایشی در اقتصاد 

ایران ایجاد نخواهد کرد.
منبع آگاه پرس تی وی تاکید کرده است آمریکا 
بایــد با اجرای کامل بنــد ۲۹ برجام تمامی موانع 
عادی شدن روابط تجاری و اقتصادی ایران با جهان 

را بردارد.
تلاش دموکراتها برای جلوگیری از

 بازگشت آمریکا به برجام
یک رسانه آمریکایی از تلاش برخی از قانونگذاران 
حزب دموکرات در کنگره برای جلوگیری از بازگشت 

دولت کشورشان به برجام خبر داده است.
»پایگاه بیزنس اینســایدر« نوشته تلاش دولت 
»جو بایدن«، رئیس جمهور آمریکا برای بازگشت به 
برجام از حمایت کامل دموکرات ها در مجلس سنا 
مانند »باب مننــدز«، رئیس کمیته روابط خارجی 

مجلس سنا برخوردار نیست.
این پایگاه نوشته منندز با هم صف شدن با برخی 
سناتورهای مخالف برجام نظیر »لیندسی گراهام« 
به دنبال حفظ تحریم های فعلی علیه ایران است. او 
همچنین تلاش می کند نظر موافق دیگر سناتورهای 

دموکرات را هم جلب کند.
منندز، گراهام و دیگر قانونگذاران هم نظر با آنها بر 
این باورند که دولت آمریکا از طریق تحریم ها می تواند 
ایران را به مذاکره بر سر توافقی جامع تر وادار کرده و 

برنامه موشکی این کشور را محدود کند.
پایگاه بیزنس اینسایدر نوشته چنین سیاستی 
ممکن اســت روی کاغذ، خوب به نظر برســد اما 
غیرواقع بینانه و مضر است و به منزله ادامه سیاست 

شکست خورده دونالد ترامپ خواهد بود.
مطابق این تحلیل، اعمال فشار و تنبیه از طریق 
تحریم به معنی »اهرم فشار« نیست. در دنیای واقعی 
دیپلماســی، یکی از مولفه های کلیدی اهرم فشار، 

»اعتبار« است. 
بیزنس اینســایدر نوشته اعتبار آمریکا در قبال 
ایران در دوران ســال های ریاست جمهوری ترامپ 
دچار لطمه ای جدی شد، به خصوص بعد از آنکه او 
به مشارکت آمریکا در توافق هسته ای برجام پایان 

داد و تحریم ها علیه ایران را از سر گرفت.
این پایگاه نوشته است: »اگر طرف مقابل نتواند 
اعتماد کند که شما به قولتان عمل می کنید فشار 
همه جانبــه کمکی به محقق کردن اهداف شــما 

نخواهد کرد«.
همچنین گروهی از اعضای ارشد جمهوری خواه 
مجلس نمایندگان آمریکا در نامه ای به وزیر خارجه 
این کشور خواســتار ارائه اســتراتژی دقیق برای 

اطمینان از شفافیت برنامه هسته ای ایران شدند. 
سفر هیئتی از آژانس به ایران

خبرنگار یک روزنامه آمریکایی که اخبار مربوط 
به ایران را پوشش می دهد از سفر هیئتی از مقام های 
ارشــد آژانس بین المللی انرژی اتمی به ایران طی 

روزهای آینده خبر داد.
خبرنگار روزنامه وال استریت ژورنال در حساب 
کاربری خود در توییتر نوشت تیمی ارشد از آژانس 
بین المللی انــرژی اتمی برای تکمیل بررســی ها 
درخصوص مواد هســته ای موجــود در ایران طی 

روزهای آینده به تهران سفر خواهد کرد.
مسئله زندانیان

 در گفت وگوهای وین نیست
میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه در سازمان های 
بین المللی مستقر در وین در واکنش به توییتی درباره 
اظهارنظری از »ریچارد گلدبرگ« مقام سابق شورای 
امنیت ملی آمریکا و از اعضای اندیشکده ضدایرانی 
موســوم به »دفاع از دموکراسی ها« که برجام را با 
مسئله آزادی زندانیان آمریکایی از ایران مرتبط کرده 

بود، این موضوع را رد کرد.
اولیانوف در این توییت نوشت: )مسئله( زندانیان 
آمریکایی یا ایرانی بخشی از گفت وگوهای وین نیست.
پیشتر جنیفر ساکی، سخنگوی کاخ سفید هم در 
نشست خبری شامگاه سه شــنبه گفت مذاکرات برای 
آزادی زندانیان از ایران از گفت وگوهای هسته ای جداست.

سعید خطیب زاده، ســخنگوی وزارت خارجه 
در پاســخ به سؤالی درباره خبر منتشر شده مبنی 
بر تبادل زندانیان بین ایران و آمریکا گفت: موضوع 
زندانیان یک موضوع انسانی بوده و هست و همواره 
در دســتورکار جمهوری اسلامی ایران بوده و جدا 
از تمامی گفت وگوها و مســیرهای دیگری که در 
حوزه برجام و یا موضوعات مرتبط بوده این موضوع 

پیگیری شده است.
حاشیه فایل صوتی برای جان کری

گروهی از قانونگذاران آمریکایی با توجه به مطالب 
مطرح شده در فایل صوتی منتشرشده از »محمد جواد 
ظریف«، وزیر امور خارجه ایران خواستار ارائه مدارکی از 
سوی کاخ سفید در ارتباط با روند تأیید صلاحیت های 

امنیتی »جان کری« شده اند.
پایگاه »هیل«، نزدیک به کنگره آمریکا گزارش 
داده قانونگذاران جمهوری خواه در »کمیته نظارت و 
اصلاحات« مجلس نمایندگان آمریکا با متهم کردن 
»جان کری«، نماینده ویــژه دولت آمریکا در امور 
مسائل جوی به ارائه اطلاعات به ظریف درباره حملات 

اسرائیل در سوریه از کاخ سفید خواسته اند مدارکی 
را درباره روند تأیید صلاحیت امنیتی او  ارائه کند.

قانونگذاران جمهوری خواه درخواســت خود را 
با ارســال نامه ای به »دانا ریموس«، مشاور حقوقی 
کاخ سفید مطرح کرده اند. این نامه به امضای تمامی 
اعضای جمهوری خواه کمیته مورد نظر به استثنای 

سه نفر رسیده است. 
قانونگذاران آمریکایی در نامه خود که سه شنبه 
خطاب به کاخ ســفید نوشته اند درباره حضور جان 
کری در شــورای امنیت ملی آمریــکا ابراز نگرانی 
کرده اند. آنها همچنین نوشته اند با توجه به ادعاهای 
مطرح شده علیه کری لازم است تأییدیه های امنیتی 

او مورد بررسی مجدد قرار بگیرند.
نماینده های کنگره علاوه بر این از کاخ ســفید 
خواسته اند چنانچه اقداماتی را برای بررسی ادعاهای 
مطرح شده درباره کری انجام داده اند آنها را به نهاد 

قانونگذار ارائه دهند.
آنها همچنین از مشــاور حقوقی کاخ ســفید 
خواسته اند هر گونه مدارک موجود درباره مجوزهای 
امنیتــی جان کری کــه حاوی اطلاعاتــی درباره 
فعالیت هــا و مراودات تجاری خارجی او اســت را 

ارائه کنند.
جان کــری هفته پیش هرگونــه گفت وگو با 
وزیر خارجه ایران درخصوص حملات هوایی رژیم 

صهیونیستی در سوریه را رد کرد.
رایزنی وزیران خارجه آمریکا و آلمان

آنتونــی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا در پیامی 
در توییتــر بــه دیدار خود با »هایکــو ماس« وزیر 
خارجه آلمان در حاشــیه نشســت گروه هفت در 

لندن اشاره کرد.
وی در این پیام توییتری نوشت: »دیدار عالی با  
»هایکو ماس« در جی هفت برای بحث درباره چین، 
روسیه، ایران و دیگر موضوعات داشتم. آلمان شریکی 
ضروری برای مقابله با چالش های مشترک و پیشبرد 

دستورالعمل  مشترکمان است«.
پیشــتر نیز »جوزپ بورل« مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا در حاشــیه نشســت وزرای 
گروه هفت در لندن بــا وزیر خارجه آمریکا درباره 
نشســت های کمیسیون مشــترک برجام در وین 

اتریش گفت وگو کرد.
همچنین جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا نیز 
شامگاه سه شنبه با »محمد بن زاید« ولیعهد امارات 

تلفنی گفت وگو کرد.
بایدن در این گفت وگوی تلفنی ضمن تبریک 
پنجاهمین سالگرد استقلال امارات، درباره چالش های 
منطقه ای و جهانی از جمله افغانستان، ابعاد هسته ای 
و منطقه ای تهدیدات ایجاد شــده توســط ایران و 
همچنین کاهش تنش در خاورمیانه گفت وگو کرد.

وزیر خارجه آمریکا:

مسیر طولانی در مذاكرات وین 
درباره برنامه هسته ای ایران داریم

نامزدهای  گفت:  نگهبان  دبیر شورای 
محترم باید در فرایند تبلیغات انتخابات، 
حرف های درست و کارشناسی شده بزنند 
و در عمل نیز به آن پایبند باشند و بدانند 
مردم از آنها مطالبــه خواهند کرد؛ پس 
از همین امروز درســت سخن بگویند و 

وعده های بدون پشتوانه ندهند.
آیت الله احمد جنتی، دبیر شــورای نگهبان 
در جلســه هیئت مرکزی نظــارت بر انتخابات 
ســیزدهمین دوره ریاست جمهوری با قدردانی 
از فرمایشــات اخیر رهبر معظم انقلاب درباره 
انتخابات و حمایت از شورای نگهبان، گفت: مقام 
معظم رهبری همواره از عملکرد شورای نگهبان 
حمایت کرده اند و ما نیز با این حمایت ها دلگرم 
می شویم و رهنمودهای ایشان را سرلوحه عمل 
خــود قرار داده و به وظیفه شــرعی، اخلاقی و 

قانونی خود عمل می کنیم.
 آیت الله جنتی با اشــاره بــه این بخش از 
ســخنان رهبر معظم انقلاب که »کســی که 

می خواهد وارد عرصه انتخابات شود، باید معتقد 
به اســلام، قانون اساسی و رأی مردم باشد؛ لذا 
مطالبه جدی داریم که این موضوع رعایت شود« 
تأکید کــرد: همان طور کــه معظم له فرمودند 
نامزدهای انتخابات باید به اسلام، قانون اساسی 
و رأی مردم معتقد باشــند و ایــن موارد برای 
نامزدهای انتخابات از اصول خدشه ناپذیر است.

وی با بیان اینکه همان طور که رهبر انقلاب 
فرمودند »انتخابات فرصــت مهم و بی نظیری 
برای استحکام پایه های اقتدار و امنیت کشور« 
اســت، انتخابات را تجلی اقتدار ملی می دانیم، 
تصریح کــرد: اینکــه بارها گفته شــده نظام 
جمهوری اسلامی »مردمی« است، جلوه هایش 
را می تــوان در مقاطع زیادی دید که مظهرش 
در انتخابات هاســت که این حضــور مردم در 
واقع موجب اســتحکام پایه های نظام اسلامی 

شده است.
دبیر شورای نگهبان با اشاره به بخش دیگری 
از سخنان رهبر انقلاب که فرمودند »در جمهوری 

اسلامی همه انتخابات ها سالم برگزار شده است«، 
خاطرنشان کرد: به عنوان کسی که سالهاست در 
امر نظارت بر اجرای انتخابات مسئولیت و تجربه 
داشــته و به اندازه خود از فراینــد انتخابات در 
کشورهای دیگر مطلع هستم، می گویم که به دلیل 
سازوکار دقیق قانونی و البته مطالبه رهبر معظم 
انقلاب مبنی بر حق الناس دانســتن رأی مردم، 
تأکید می کنم انتخابات در جمهوری اسلامی یکی 
از بهترین و سالم ترین انتخابات ها در جهان است 
که ان شاءالله در ۲8 خرداد ماه انتخابات پرشور و 

با سلامتی مثل گذشته برگزار خواهد شد.
آیت الله جنتی با تأکید بر اینکه رهبر انقلاب 
فرمودند »عده  ای با خدشه وارد کردن در اصل 
انتخابات و یا در عملکرد دســت اندرکاران اعم 
از شــورای نگهبان یا دستگاه های دیگر موجب 
دلســردی مردم می شــوند که ایــن کار غلط 
اســت«، متذکر شد: متأســفانه معدود افرادی 
هستند که حرف های نادرســتی علیه شورای 
نگهبان می زنند تا مردم را نســبت به سلامت 

انتخابات مأیوس کنند که البته بدانند شــورای 
نگهبان طبق مر قانون عمل کرده و انتخابات با 
نظارت شورای نگهبان در سلامت و اتقان کامل 

برگزار خواهد شد.
دبیر شورای نگهبان با اشاره به سخنان دیگر 
مقــام معظم رهبری که فرمودند »نباید افرادی 
کــه وارد عرصه انتخابات می شــوند، وعده های 
فریبنده و بدون پشــتوانه فکری بزنند«، تأکید 
کــرد: نامزدهای محترم باید در فرایند تبلیغات 
انتخابات، حرف های درست و کارشناسی شده 
بزنند و در عمل نیز به آن پایبند باشند و بدانند 
مردم از آنها مطالبه خواهند کرد؛ پس از همین 
امروز درست ســخن بگویند و وعده های بدون 

پشتوانه ندهند.
وی در پایان سخنان خود تأکید کرد: با توجه 
به نقش بسیار تعیین کننده شورای نگهبان در 
امر انتخابات و بررسی صلاحیت ها ما به وظیفه 
قانونی، شرعی و اخلاقی خود در این زمینه عمل 

خواهیم کرد.

آیت الله جنتی: نامزدهای انتخابات وعده بدون پشتوانه ندهند

اتحادیه  برنامه های  درآستانه روز جهانی قدس، 
دانش آموزان  ویژه  دانش آموزان  اسلامی  انجمن های 

سراسر کشور اعلام شد. 
به گزارش روابط عمومی اتحادیه انجمن های اســلامی 
دانش آموزان، آخرین جمعه ماه مبارک رمضان موعدی سالانه 
برای آزادگان و مجاهدان و فرزندان خط مقاومت و آزادی از 
هیمنه استکبار است تا عهد و میثاق خود را با موضوع بزرگ 
یعنی موضوع فلسطین تجدید کنند و این موعد حامل یکی 

از مقدس ترین عناوین اسلامی یعنی قدس شریف است.
به دلیل شــیوع ویروس کرونا و وجــود محدودیت در 
برگزاری تجمعات فیزیکی، برنامه های دانش آموزی اتحادیه 
انجمن های اسلامی دانش آموزان در روز جهانی قدس به صورت 

مجازی برگزار خواهد شد.
بــه همین علت ســبد برنامه ای اتحادیــه انجمن های 
اســلامی دانش آموزان، ویژه دانش آموزان سراسر کشور به 

شرح زیر می باشد:
 با کاروان انصار

با پشت سرگذاشــتن تجربه خوب کاروان  های ســرود 
خیابانی سال گذشته در کشــور، امسال نیز این امر در روز 
قدس به همراهی دانش آموزان سراسر کشور اجرا خواهد شد. 
دانش آموزان با اجرای سرود ایران قوی در محله ها و میادین 
شهر، کاروان  های خیابانی دانش  آموزان را تحت عنوان »با 
کاروان انصــار« در روز جمعه همزمان با روز قدس هفدهم 

اردیبهشت راس ساعت ۱۷ خواهند داشت.
پویش مستندنما

بحث مطالعات درباره مسئله فلسطین و کسب اطلاعات 
حداکثری در این حوزه علی رغم اهمیت بســیار، تا حدودی 

مغفول مانده است. نوجوانان در رده سنی خاصی قرار دارند که 
مسئله تعلیم و  تربیت ذهنی در آنان بسیار موثرتر از سایر سنین 
می باشد. به همین جهت، کد تخفیف 8۰ درصدی  اشتراک یک 
ماهه تلویزیون اینترنتی در اختیار دانش آموزان قرار می گیرد 
و دانش آموزان پس از مشاهده دو مستند اورشلیم و قصه های 
قدس مسابقه ای در تاریخ ۱۹ اردیبهشت ماه بین دانش آموزان 

برگزار خواهد شد و جوایز نفیسی به آنها اهدا خواهد شد.
 قدس در قاب رسانش

در قالب ویژه برنامه جشــنواره رسانش به مناسبت ماه 
مبــارک رمضان و روز قدس و از آنجایی که فعالیت هنری و 
تولید محتوا اهمیت بسیاری دارد، در نظر است تولید پادکست 
صوتــی و کلیپ تصویری با موضوع روز قدس و فلســطین 
توسط دانش آموزان صورت گیرد و افراد برتر مورد تقدیر قرار 
گرفته و جایزه دریافت نمایند. دانش آموزان می توانند برای 
 شــرکت در این پویش به کانال و سایت رسانش به آدرس

http://resaanesh.ir مراجعه نمایند.
 یک دلیل نفرت از اسرائیل

همچنیــن دانش آمــوزان می توانند در پویشــی با نام 
یک دلیل نفرت از اســرائیل نیز شــرکت کنند که طی آن 
دانش آموزان دلیل خود را در قالب ویدیو و یا عکس نوشــت 
در فضای مجازی با هشتگ #گنبد_پفکی منتشر می نمایند 
 @anjoman_admin و آثار خود را در کانال بله به آیدی
ارســال کنند که از بین آثار به برگزیدگان این طرح هدایای 

ارزنده ای اهدا خواهد شد. 
لازم به ذکر اســت علاقه مندان برای کســب اطلاعات 
 بیشــتر می توانند به ســایت و کانال آینده سازان به نشانی

ayandehsazaan@ مراجعه نمایند.

اتحادیه انجمن های اسلامی دانش آموزان برگزار می کند

پویش های مجازی روز قدس؛ 
از »یک دلیل نفرت از اسرائیل« تا »كاروان انصار«


